
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВИШЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

(МБОУ «ВИШЕНСКАЯ СШ» БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ) 

П Р И К А З 

25.02.2025                                                с. Вишенное                                               № 72  

Об организации работы лагеря с дневным 
пребыванием «Оранжевое лето» на базе  
МБОУ «Вишенская СШ» Белогорского 
Района Республики Крым в 2025 г. 
 
    В соответствии со статьей 6,8 Закона Республики Крым от 02.06.2015 года №107-
ЗРК/2015 «Об организации и обеспечении отдыха детей и оздоровления в Республике 
Крым», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 28 сентября 2020 года № 28  «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  на основании приказа управления 
образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым 
от 21.02.2025 г. № 80 «Об организации и работе лагерей с дневным пребыванием на базе 
МБОУ Белогорского района в 2025 году», в целях обеспечения отдыха, оздоровления, 
досуга детей школьного возраста, создания безопасных условий и оказания качественных 
услуг 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
1.   Организовать работу лагеря с дневным пребыванием «Оранжевое лето» (далее – ЛДП 
«Оранжевое лето») на базе МБОУ «Вишенская СШ» Белогорского района Республики 
Крым продолжительностью 21 день со  02.06.2025 г. по 22.06.2025 г.  для обучающихся    
1-4 классов в количестве 60 человек.     
3. Назначить начальником ЛДП «Оранжевое лето» Тонкошкурову Маргариту Витальевну, 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 
4.  Установить шестичасовой режим работы  ЛДП «Оранжевое лето» (приложение 1). 
5.  Утвердить Положение о ЛДП «Оранжевое лето» (приложение 2). 
6.  Утвердить штатное расписание ЛДП «Оранжевое лето» (приложение 3).  
7.  Утвердить списочный состав сотрудников, задействованных в работе лагеря с дневным 
пребыванием (приложение 4). 
8. Организовать по договору  аутсорсинга  с ЧП Шмакова Н.В. 2-х разовое питание, 
определив стоимость набора продуктов питания или готовых блюд в соответствии с 
Постановлением Совета министров Республики Крым от 14.02.2025 № 93 «Об 
установлении средней стоимости набора продуктов питания в лагере дневного 
пребывания, детском лагере труда и отдыха, оплачиваемого за счет средств 
муниципального бюджета  на 2025 год» 
9. Начальнику ЛДП «Оранжевое лето» Тонкошкуровой М.В. обеспечить: 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: vishenskayash.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Архипова Анжела Николаевна
Действителен c: с 22.07.2024, 08:19
Действителен до: до 15.10.2025, 08:19

Ключ подписи: 7BBCBBDBF08B28C21E95EDF97F46B8C5



9.1. до 16.05.2025 г. широкое информирование родителей об организации работы ЛДП 
«Оранжевое лето». 
9.2. до 21.05.2025 формирование списков детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, детей, требующих социального внимания и поддержки, в возрасте от 7 до 11 лет 
для направления в ЛДП «Оранжевое лето» за счет средств муниципального бюджета; 
9.3. до 16.05.2025 разработку программы воспитания ЛДП «Оранжевое лето» на период 
отдыха детей и их оздоровления в соответствии с требованиями Министерства 
просвещения Российской Федерации; 
9.4. до 21.05.2025 разработку должностных инструкций и ознакомление с ними 
работников ЛДП «Оранжевое лето»;  
9.5. до 23.05.2025 проведение с работниками ЛДП «Радуга» первичного инструктажа на 
рабочем месте с регистрацией в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте; 
9.6. до 26.05.2025 составление и утверждение графика работы работников ЛДП 
«Оранжевое лето»; 
9.7.  ежедневный контроль за соблюдением требований охраны жизни и здоровья детей, 
охраны труда, противопожарной безопасности. 
9.8.   ежедневный строгий учет посещаемости детей ЛДП «Оранжевое лето»; 
9.9. отражение деятельности ЛДП «Оранжевое лето» в социальных сетях, сайте 
образовательного учреждения. 
10.  Борисенко Вере Васильевне, заведующему хозяйством: 
10.1. Подготовить игровую комнату, комнаты отдыха, спортивный зал, и другие 
необходимые помещения в соответствии с требованиями охраны труда и нормами 
СанПиНа. 
10.2. Обеспечить питьевой режим лагеря с дневным пребыванием детей посредством 
закупки бутилированной воды. 
11. Организовать медицинское обслуживание детей на базе   медицинского кабинета 
МБОУ «Вишенская СШ» Белогорского района Республики Крым. 
12.Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.   
 
  
Директор                                                              А.Н. Архипова 
 
               
С приказом ознакомлены:  25.02.2025 г. ________ М.В. Тонкошкурова 
                                               25.02.2025 г. ________В.В. Борисенко 
 

 

 


